
 

В соответствии с пунктом 1 части 10, статьей 44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 

23.02.2019 № 358-ПК «Об образовании нового муниципального образования 

Суксунский городской округ» Дума Суксунского городского округа решает: 

1. Принять прилагаемый Устав муниципального образования «Суксунский 

городской округ Пермского края». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального 

опубликования в районной газете «Новая жизнь», за исключением положений, 

для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления в силу. 

3. Подпункт 12 пункта 1 статьи 4, подпункт 10 пункта 1 статьи 48 Устава 

муниципального образования «Суксунский городской округ Пермского края» 

вступают в силу в сроки, установленные федеральным законом, определяющим 

порядок организации и деятельности муниципальной милиции. 

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими 

силу: 

решение Земского собрания Суксунского района от 27.01.2005 № 72 «Об 

Уставе муниципального образования «Суксунский район»; 

решение Земского собрания Суксунского района от 31.03.2005 № 90 «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Суксунский район»; 

решение Земского собрания Суксунского района от 27.06.2005 № 122 «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Суксунский район»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

15.11.2007 № 400 «О внесении изменений и дополнений в Устав Суксунского 

муниципального района»;  

 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
______________      № ______________ 

┌                 ┐ 

О принятии Устава муниципального  

образования «Суксунский городской  

округ Пермского края» 

 

31.10.2019 38 

consultantplus://offline/ref=D9CC1283A961E34B0696255F4D563F7FEB9DE20A7AAE831C06895919D6388825E3385AF722988A2FBED301243A15191FA1ADA5CA0Ey9n4F
consultantplus://offline/ref=D9CC1283A961E34B06963B525B3A6274E095BC057CA88C485BD95F4E89688E70A3785CA676D8D476EC964A28390A051EA0yBnAF


 2 

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

27.11.2008 № 48 «О внесении изменений и дополнений в Устав Суксунского 

муниципального района»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

28.04.2011 № 165 «О внесении изменений в Устав Суксунского муниципального 

района»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

21.11.2013 № 142 «О внесении изменений в Устав Суксунского муниципального 

района»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

30.12.2014 № 214 «О внесении изменений в Устав Суксунского муниципального 

района»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

30.03.2017 № 294 «О внесении изменений в Устав Суксунского муниципального 

района»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

31.08.2017 № 322 «О внесении изменений в пункт 1 статьи 82 Устава Суксунского 

муниципального района»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

28.06.2018 № 42 «О внесении изменений в Устав Суксунского муниципального 

района»;  

решение Земского собрания Суксунского муниципального района от 

02.07.2019 № 84 «О внесении изменений в Устав Суксунского муниципального 

района»;  

решение Думы Суксунского городского поселения от 25.11.2010 № 133 «О 

принятии Устава муниципального образования «Суксунское городское 

поселение»;  

решение Думы Суксунского городского поселения от 11.07.2013 № 275 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Суксунское 

городское поселение»;  

решение Думы Суксунского городского поселения от 27.08.2015 № 101 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Суксунское 

городское поселение»;  

решение Думы Суксунского городского поселения от 13.06.2018 № 172 «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Суксунское 

городское поселение»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 02.09.2010 

№ 110 «Об утверждении новой редакции Устава МО «Киселевское сельское 

поселение»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 07.09.2012 

№ 212 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Киселевское сельское поселение»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 24.10.2014 

№ 63 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Киселевское сельское поселение»; 



 3 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 25.05.2015 

№ 82 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Киселевское 

сельское поселение»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 23.12.2016 

№ 132 «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Киселевское сельское поселение»; 

решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения от 09.02.2018 

№ 178 «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Киселевское сельское поселение»; 

решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 19.12.2013 

№ 37 «Об утверждении Устава Ключевского сельского поселения»; 

решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 05.02.2015 

№ 99 «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключевского сельского 

поселения Суксунского муниципального района Пермского края»; 

решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 25.05.2015 

№ 112 «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключевского сельского 

поселения Суксунского муниципального района Пермского края; 

решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 29.12.2016 

№ 170 «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключевского сельского 

поселения Суксунского муниципального района Пермского края; 

решение Совета депутатов Ключевского сельского поселения от 11.05.2018  

№ 238 «О внесении изменений и дополнений в Устав Ключевского сельского 

поселения»; 

решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

25.05.2015 № 68 «О принятии Устава муниципального образования 

Поедугинского сельского поселения»;  

решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

22.12.2016 № 104 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Поедугинское сельское поселение»; 

решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

11.05.2018 № 144 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Поедугинское сельское поселение»; 

решение Совета депутатов Поедугинского сельского поселения от 

24.12.2018 № 21 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Поедугинское сельское поселение». 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, 

территориальному устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. 

Бабин). 

 

Заместитель председателя Думы  

Суксунского городского округа  

 

                                    В.А. Гомзяков 

 

  

 

И.п. главы городского округа – главы 

Администрации  Суксунского 

городского округа Пермского края 

 

                                           П.Г. Третьяков 

 


